
 
 
                

                                ESTADO DE SANTA CATARINA 

                                MUNICÍPIO DE RIO DAS ANTAS 

 
 

1º RETIFICAÇÃO DE EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 0001/2021 – FMS 

SERVIÇOS MÉDICOS PLANTONISTAS 24 HORAS NA UBS 

 

O Gestor do Fundo Municipal de Saúde de Rio das Antas, comunica a quem 

possa interessar que encontra-se aberto PREGÃO PRESENCIAL nº 0001/2021-

FMS, tendo como Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

MÉDICOS PLANTONISTAS EM REGIME DE PLANTÃO (DEVENDO SER DE ACORDO COM A 

ESCALA, PODENDO SER DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA, INCLUSIVE SÁBADOS E DOMINGOS 

E/OU FERIÁDOS, NOS HORÁRIOS DIURNOS E/OU NOTURNOS), NO PRONTO ATENDIMENTO 

DE RIO DAS ANTAS-24HRS, PARA ATENDIMENTO DE TODA A DEMANDA, SEGUINDO OS 

PRECEITOS E DIRETRIZES DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS): PARA A PRESTAÇÃO 

DOS SERVIÇOS. A CONTRATADA EFETIVAMENTE DEVERÁ DISPOR DE ATÉ 03 (TRÊS) 

PROFISSIONAIS HABILITADOS POR PERÍODO PARA EXERCEREM A FUNÇÃO DENTRO DA 

DEMANDA DETERMINADA PELA SECRETARIA DE SAÚDE E DE ACORDO COM A ESCALA. 

OS PROFESSIONAIS SERÃO DISTRIBUIDOS NOS HORÁRIOS ABAIXO CONFORME 

NECESSIDADES MENSAL: DAS 07:00 AS 13:00 HORAS; - DAS 13:00 AS 19:00 HORAS; 

- DAS 19:00 AS 07;00 HORAS. Conforme Edital Completo. 

 

RETIFICAÇÃO NA DATA DA ABERTURA, onde constava 25/05/2021, leia-se 

22/07/2021, E ONDE CONSTAVA PREGÃO PRESENCIAL 0002/2021 LEIA-SE 

0001/2021, como segue: 

 

O Credenciamento e a entrega dos envelopes da Documentação de habilitação 

e a Proposta de Preço será no departamento de Licitações do Município, 

até o dia 22/07/2021, respeitando os seguintes horários: Até as 09:00 

horas credenciamento e entrega dos envelopes das propostas de preço e da 

documentação de habilitação, com início da sessão prevista para as 

09h15min. do mesmo dia.  

 

DEMAIS CONDIÇOES PERMANECEM INALTERADAS.  

 

BASE LEGAL: Lei 10.520/02, Lei 8.666/93, LC 123/06 e Decreto Municipai nº 

32/2007 e demais legislação vigente para o objeto. 

 

O critério de Avaliação será o MENOR PREÇO POR ITEM.  

 

RETIRADA DO EDITAL: No site do Município ou no Setor de Licitações.  Em 

caso de interesse em participar da presente licitação, favor enviar recibo 

de retirada do edital preenchido para o e-mail: 

licita@riodasantas.sc.gov.br.  

 

Demais informações poderão ser obtidas no departamento de Licitações do 

Município de Rio das Antas/SC, sito à Rua do Comércio, 780, CEP: 89.550-

000 ou pelo fone 0xx49 3564-0125, Ramal 202.  

 

Rio das Antas (SC), 10 de Junho de 2021.  

 

 

 

 

Amauri Brandalise 

Gestor do FMS 

 

 

mailto:licita@riodasantas.sc.gov.br

		2021-06-09T17:25:10-0300
	Brasil
	AMAURI BRANDALISE
	Assinador Serpro




